
ÅRSBUDGET 2023

Budget 2023 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Verninge Sogns Menighedsråd

i Assens Provsti

i Assens Kommune

Myndighedskode 7793

CVR-nr. 58672815
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Verninge Menighedsråd vil i 2023 arbejde med at forberede bygning af et sognehus på den 
nyerhvervede grund, Odensevej 10.  
Menighedsrådet vil, så vidt det er muligt, arbejde for at reducere brugen af gas og el.
Menighedsrådet vil arbejde for at holde bygninger og arealer i god og præsentabel stand. 

Menighedsrådet vil gå i forhandling med byggefirmaer og myndigheder om opførelse af et 
sognehus, således at dette er klar til 2024.    
Menighedsrådet vil konkret arbejde for at finde andre opvarmningsformer, primært i 
graverhuset og kirken, der i dag opvarmes af naturgas. Senere også m.h.p præstegården, 
der opvarmes med olie. Der vil blive indhentet tilbud på jordvarme og luft til luft 
anlæg. Anlægget til kirken og graverhuset skal også kunne opvarme det nye sognehus.
Menighedsrådet vil indhente tilbud på indvendig kalkning af kirken, og etablering af 
forsatsvinduer og restaurering af vinduer i kirken.    

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2023

1  1.330.000  1.210.880,00 1.247.475,00 1.340.000

-1.330.000Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

-20.428

-229.400

 8.800

-435.601

-113.400

 291.600

-310.174

-195.100

 122.300

-9.115

-137.665

 0

-165.417

-134.600

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7 -1.800

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  0Resultat af anlæg

C  0Årets resultat

E  0Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F  0Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-249.828

-540.201

-213.674

-24.480

-300.017

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 60.000

 60.000

 0

Budget
2022

Regnskab
2020

Regnskab
2021

-1.339.650 -1.178.854,42-1.004.530,27

-229.455

-568.920

-223.320

-28.160

-284.495

-206.800,24

-489.672,77

-103.484,42

 15.874,20

-218.409,02

-202.624,16

-493.390,91

-344.412,75

-18.541,26

-123.880,82

 0

-19.855

-209.600

 8.800

-453.520

-124.200

 247.900

-306.220

-165.000

 121.500

-8.860

-140.800

 0

-122.945

-161.550

 0,00

-19.549,44

-183.074,72

 0,00

-444.182,31

-49.208,60

 238.545,03

-428.756,72

-154.201,06

 122.523,19

 0,00

-141.064,45

 0,00

-46.310,48

-77.570,34

 0,00

-19.819,33

-186.980,91

 0,00

-414.743,48

-74.929,29

 404.195,95

-345.360,51

-162.319,86

 122.215,02

 0,00

-106.340,82

 138,90

-118.673,66

-99.874,26

-5.300  3.995,48-2.038,02

 350  32.025,58 242.944,73

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-50.000,00

-25.442,16

 144.254,30

-85.764,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 36.995,70

-46.118,75

-84,55

 0,00

 0 -16.952,79-9.207,60

 350  233.737,13  15.073

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 350

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6

* Se gruppe 7 for bevægelserFinansielle poster
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.330.000

-249.828

-540.201

-213.674

 0

-20.428

-435.601

-310.174

 1.330.000

 0

 8.800

 291.600

 1.340.000

-229.455

-568.920

-223.320

 1.210.880,00

-202.624,16

-493.390,91

-344.412,75

 1.247.475,00

-206.800,24

-489.672,77

-103.484,42

 0

-229.400

-113.400

-195.100

 1.330.000

 0

 0

 0

-176.928

-11.000

 0

-34.700

-27.200

 0

-390.962

-18.100

-83.039

-33.100

-8.000

 0

-7.000

 0

-186.369

-27.305

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.200.000,00

 47.475,00

 0,00

 0,00

-135.634,02

-11.020,25

 0,00

-31.584,47

-28.561,50

 0,00

-357.578,54

-23.936,87

-75.423,44

-18.085,00

-10.605,67

-4.043,25

 0,00

 0,00

-70.174,21

-33.310,21

 0,00

 0,00

 1.200.000,00

 10.880,00

 0,00

 0,00

-110.462,22

-21.703,30

-3.125,00

-41.207,94

-26.125,70

 0,00

-376.454,35

-10.877,43

-70.787,92

-21.948,26

-11.347,27

-1.225,68

-750,00

 0,00

-342.579,24

-1.833,51

 0,00

 0,00

 1.340.000

 0

 0

 0

-157.155

-15.300

-7.000

-32.300

-17.700

 0

-377.942

-36.200

-82.178

-31.000

 0

-29.700

-11.900

 0

-183.106

-40.214

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 1.330.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.800

 0

 0

 0

 0

 0

 285.900

 5.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-20.428

 0

 0

 0

 0

 0

-357.062

 0

-73.539

 0

 0

 0

-5.000

 0

-278.369

-31.805

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-156.500

-11.000

 0

-34.700

-27.200

 0

-33.900

-18.100

-18.300

-33.100

-8.000

 0

-2.000

 0

-193.900

-1.200

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

-24.480

-300.017

-1.800

-9.115

-165.417

 0

 122.300

 0

-1.800

-28.160

-284.495

-5.300

-18.541,26

-123.880,82

 3.995,48

 15.874,20

-218.409,02

-2.038,02

-137.665

-134.600

 0

 0

-52.380

 0

 0

 0

 0

 0

 27.900

 0

-95.728

-29.800

-27.400

-1.500

-109.189

 0

 0

-9.000

 0

-27.400

 0

 0

 0

 0

-3.200

 1.400

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-11.989,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.863,97

 0,00

-75.857,88

-28.786,61

-14.533,34

-8.734,40

-61.580,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-28.915,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.183,30

 1.373,62

-1.317,70

 1.089,36

 0,00

 0,00

-46.574,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.033,17

 0,00

-54.078,82

-27.891,99

 49.227,40

-3.600,00

-59.858,74

 0,00

 0,00

 1.662,98

-325,45

-29.016,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.014,10

 0,00

-18,62

 0,00

 0

-54.160

 0

 0

 0

 0

 0

 26.000

 0

-90.195

-29.700

-45.700

-1.500

-74.100

 0

 0

-14.000

 0

-29.300

 0

 0

 0

 0

-6.000

 700

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 88.800

 0

 0

 0

 0

 0

 33.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.200

 1.400

 0

 0

 0

 0

-9.115

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-59.328

-10.000

-8.000

-1.500

-86.589

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-132.065

 0

 0

 0

 0

 0

-5.600

 0

-36.400

-19.800

-19.400

 0

-22.600

 0

 0

-9.000

 0

-27.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 0  0 0 0 -16.952,79-9.207,60  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-46.118,75

 0,00

 0,00

 0,00

-84,55

 0,00

 0,00

 36.995,70

-50.000,00

 0,00

 0,00

-25.442,16

 0,00

-85.764,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 144.254,30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --Budget

2023
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2021
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år
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